
1 

 

 

 

 

Obec Bečice 

Zastupitelstvo obce 

Bečice391 75 Malšice 

IČO: 00512524 

www.becice.cz 

 

Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejněných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů v plném znění. 

 

 

Z Á P I S z 5. zasedání Zastupitelstva obce Bečice 

Den a místo konání: 15. 12. 2023 v zasedací místnosti 
obecního úřadu 

 

Hodina zahájení: 17:00 hod. 
Počet přítomných členů: 7 

 

B o d č  .1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Bečice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v  17      .:00 
hodin starostou Vladimírem Leštinou (dále jen předsedající). 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 
zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 
 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce a na elektronické 
úřední desce Obecního úřadu Bečice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní 
a to od 1. 12. do 15. 12. 2023. 

 
Předsedající dále z prezenční listiny (příloha č. 1) přítomných členů zastupitelstva 

konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 
odst. 3 zákona o obcích).  

 
Předsedající určil zapisovatelem p. Ing. H. Novákovou Boušovou a ověřovateli zápisu Olgu 

Kuklovou a               Hanu Dvořákovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

http://www.becice.cz/


2 

 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bečice určuje zapisovatelem Ing. Hanu Novákovou Boušovou a 
ověřovateli p. Hanu Dvořákovou a Olgu Kuklovou. 

 
Výsledek hlasování:   
 PRO  7  
PROTI  0  
ZDRŽELI SE  0 
 
USNESENÍ: č.1/23/Z5 bylo schváleno 

 
Bod č.2 

Rozšíření programu o 1 bod 
 

Předsedající navrhl rozšířit program o 1 bod: 
 

1) Schválení změny obecních vyhlášek 
 

Předsedající následně představil konečnou podobu programu:  
 

1. Zahájení 

2. Rozšíření programu o 1 bod 

3. Rozpočet na r. 2024 

4. Střednědobý výhled 

5. Rozpočtová opatření 

6. Odměny  

7. Schválení inventarizačního plánu 

8. Schválení inventarizační komise 

9. Schválení DPP 

10. Věcné břemeno 

11. Schválení změny obecních vyhlášek 

12. Diskuse 

13. Závěr 

 
 

 



3 

 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje rozšířený program zasedání č. 5/2023 
 
 
 Výsledek hlasování:  
PRO   7 
PROTI   0  
ZDRŽEL SE   0 
 
USNESENÍ: č. 2/23/Z5 bylo schváleno 

 
 

B o d  č . 3 
Rozpočet na r. 2024 

 
Předsedající představil rozpočet na r. 2024, který řádně visel na elektronické úřední desce, a všichni 
občané měli včas možnost se s ním seznámit a navrhl jeho schválení: 
 

Příjmy   1 995 000,- 

Výdaje  5 059 000,- 
 

Schodek rozpočtu bude financován z přebytku minulých let.  
 

    Návrh usnesení:  

ZO schvaluje rozpočet na rok 2024. 

Výsledek hlasování:  
PRO   7 
PROTI   0  
ZDRŽEL SE   0 
 
USNESENÍ: č. 3/23/Z5 bylo schváleno 

 

B o d č . 4 

Střednědobý výhled 

 
Předsedající představil střednědobý výhled obce. 
 
Návrh usnesení: 
ZO souhlasí se střednědobým výhledem. 
 
Výsledek hlasování:  



4 

 

 

PRO   7 
PROTI   0  
ZDRŽEL SE   0 
 
USNESENÍ: č. 4/23/Z5 bylo schváleno 

 
 

 

B o d č . 5 
     Rozpočtová opatření 

 

Předsedající přestavil rozpočtová opatření 9 – 12 v roce 2023 a rozpočtové opatření č. 13. 

 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření 9 – 12. 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 13 

ZO byly předány zápisy kontrolního a finančního výboru. 

 

Výsledek hlasování:  
PRO   7 
PROTI   0  
ZDRŽEL SE   0 
 
USNESENÍ: č.5/23/Z5 bylo schváleno 

 

B o d č . 6 
Odměny 

 
Předsedající představil odměňování zastupitelů v následujícím roce a to takto: 
 
Od 1. 1. 2024 se zvyšují odměny zastupitelů následovně:  
 
Starosta obce:  beze změny 
Místostarostové:  15 000Kč/měs 
Zastupitelé:  1500Kč/měs 
 
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje zvýšení odměn navrhnutým způsobem 
 



5 

 

 

Výsledek hlasování:  
PRO   7 
PROTI   0  
ZDRŽEL SE   0 
 
USNESENÍ: č. 6/23/Z5 bylo schváleno 

 
 

B o d č . 7 
                            Schválení inventarizačního plánu 

 

Předsedající navrhl schválení inventarizačního plánu. 

 
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje inventarizační plán 
 

Výsledek hlasování:  
PRO   7 
PROTI   0  
ZDRŽEL SE   0 
 
USNESENÍ: č. 7/23/Z5 bylo schváleno 
 
 

B o d č . 8  
Schválení inventarizační komise 

 
Předsedající navrhl jako členy inventarizační komise starostu p.Vladimíra Leštinu a členy p.Miroslava 
Hrubého a p.Štefana Mroska 
 
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje inventarizační komisi ve složení: Vladimír Leština, Miroslav Hrubý a Štefan Mrosko 
 

Výsledek hlasování:  
PRO   7 
PROTI   0  
ZDRŽEL SE   0 
 
USNESENÍ: č. 8/23/Z5 bylo schváleno 

 

 



6 

 

 

 
 
 

B o d č . 9  
 

Schválení DPP 
 

Předsedající navrhl schválení DPP pro členy zastupitelstva: 

 

David Kukla     údržba a úklid obce 

Hana Dvořáková    sběrný dvůr 

Hana Dvořáková   úklid archivu 

Hana Nováková Boušová  úklid archivu 

Olga Kuklová     úklid archivu 

Miroslav Hrubý   přístřešek na sběrném dvoře 

 

 Návrh usnesení: 
ZO schvaluje DPP pro zastupitele  

 

Výsledek hlasování:  
PRO   7 
PROTI   0  
ZDRŽEL SE   0 
 
USNESENÍ: č. 9/23/Z5 bylo schváleno 

 

 

Bod č.10 

                                             Věcné břemeno 

 

Předsedající představil doplněnou žádost pana Nováka o zřízení věcného břemene na nájezd 

z obecního na soukromý pozemek. 

 



7 

 

 

 Návrh usnesení: 

ZO schvaluje povolení zřízení věcného břemene na nájezd z obecního na soukromý pozemek. 

 

Výsledek hlasování:  
PRO   2 
PROTI   5 
ZDRŽEL SE   0 
 
USNESENÍ: č. 10/23/Z5 ZO neschvaluje zřízení věcného břemene 

 

Bod č.11 
Schválení změny obecních vyhlášek 

 

Předsedající  představil nutnost provedení změny obecních vyhlášek (OZV) o místních poplatcích s 

účinností od 1. 1. 2024 

Důvodem je dílčí změna procesních pravidel vybírání poplatků dle zákona 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, změny zákona je ve většině případů nutné promítnout do OZV  

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje změny obecních vyhlášek 

 

Výsledek hlasování:  
PRO   7 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 
 
USNESENÍ: č. 11/23/Z5 bylo schváleno 

 

 

Bod č.12 

Diskuze 

 

Po ukončení hlasování se do diskuze vložili občané a dotazem na aktuální stav procesu zřízení 

fotovoltaiky na obecní úřad za pomocí dotací. Starosta obce vysvětlil, ve které fázi se nacházíme a dle 



8 

 

 

čeho bylo postupováno při výběrovém řízení. 

 

Bod č.13 

Závěr 

 

Předsedající poděkoval za účast, popřál všem přítomným mnoho zdaru do nového roku a zasedání 
oficiálně ukončil v 18.15 hod. 
 

 

Příloha zápisu: Prezenční listina 

Zápis byl vyhotoven dne 

20.12.2023 

 
 

Zapisovatel: 
 

Ing. Hana Nováková Boušová 
 

Ověřovatelé: 
 

Olga Kuklová v.r. 

Hana Dvořáková v.r. 

 
Starosta obce: 
Vladimír Leština v.r. 

 
 

 

Digitálně 

podepsal 

Vladimír 
Leština 

                                                                                                                                  Datum: 20.12.2023 

Leština 21:28:30 

+01'00' 
 
 
 
 
 

Vladim ír 



9 

 

 

Způsob zveřejnění: 

webové stránky www.becice.cz 
vyvěšeno na el.úřední desce:  
od 21. 12. 2023 do 15.1.2024 

http://www.becice.cz/

	Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejněných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v plném znění.
	B o d č  .1
	Zahájení zasedání zastupitelstva
	Návrh usnesení:
	Výsledek hlasování:
	PRO  7
	PROTI  0
	ZDRŽELI SE  0
	Návrh usnesení: (1)
	B o d  č . 3
	Rozpočet na r. 2024
	B o d č . 7
	B o d č . 8
	Schválení inventarizační komise
	B o d č . 9
	Schválení DPP
	Bod č.11
	Schválení změny obecních vyhlášek
	Zapisovatel:
	Ověřovatelé:
	Starosta obce:
	Digitálně podepsal
	Datum: 20.12.2023

